UBND HUYỆN ĐẮK SONG

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG

Số 110/QĐ-TV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trường Xuân, ngày 21 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo, phụ trách, triển khai ứng dụng

công nghệ thông tin, chuyển đổi số, Ban truyền thông về giáo

dục và đào tạo trường TH Trưng Vương –

Năm học 2023 - 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG

 Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm theo Thông tư 28/2020/TT-

BGDĐT ngày 04 tháng 09 năm 2020 của Bộ giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ kế hoạch năm học 2023 - 2024 và điều kiện thực tiễn của nhà

trường;

Xét năng lực của cán bộ, giáo viên và nhân viên trường Tiểu học Trưng Vương.

                 QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ban truyền thông về giáo dục năm học 2023 - 2024, gồm

các thành viên sau đây:

1. Đoàn Trung Quế - Trưởng ban 0989161633 – quedoantrung@gmai.com

2. H - Kim - Phó ban 0979393068 – hkim1969.tv@gmai.com

3. Nguyễn Thị Hoài Thương - Phó ban 0985209292- thuong020692@gmail.com

 4. Vũ Văn Ân - Thành viên 0987844442 - tinhbanlop9a@gmail.com

5. Phạm Hoàng Thanh Lam - Thành viên 0825111147 - phamhoangthanhlam16121994@gmail.com

6. Đinh Xuân Long - Thành viên 0823766879 - trungvuong.tx@gmail.com

                     Điều 2: Ban có nhiệm vụ:

Xây dựng, triển khai kế hoạch truyền thông; Ban chỉ đạo, phụ trách, triển khai

ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số,Ban truyền thông về giáo dục và đào

tạo trường TH Trưng Vương – Năm học 2023 - 2024

 Thực hiện công tác truyền thông: Thông tin, tuyên truyền về các chủ

trương, chính sách, chỉ đạo của ngành, các hoạt động của nhà trường, quảng bá

và xây dựng hình ảnh nhà trường theo đúng các quy định của Nhà nước và Pháp

luật; Viết bài, đưa tin, bài, hình ảnh về các hoạt động giáo dục của nhà trường

lên các phương tiện thông tin đại chúng (Website, Facebook, phát thanh, các nhóm

Zalo, …);

mailto:hkim1969.tv@gmai.com

Triển khai các cuộc thi viết liên quan đến công tác thông tin và truyền thông trong

nhà trường; Tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá công tác truyền thông trong năm học.

       (Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên được đính kèm theo Quyết định này)

Điều 3: Các bộ phận có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                                     HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT huyện Đắk Song (để b/c);

- UBND xã Trường Xuân (để b/c);

- Như Điều 3 (để th/h);

- Lưu: VT.

                                                                            Đoàn Trung Quế

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Ban chỉ đạo, phụ trách, triển khai ứng dụng công nghệ thông

tin, chuyển đổi số, Ban truyền thông về giáo dục và đào tạo

trường TH Trưng Vương – Năm học 2023 - 2024

 (Kèm theo Quyết định số 110/QĐ-TV ngày 21/9/2024

của Hiệu trưởng trường Tiểu học TrưngVương)

Thành viên Ban truyền thông Nhiệm vụ phân công

1. Đ/c Đoàn Trung Quế

Trưởng ban:

- Phụ trách chung.

- Chịu trách nhiệm về nội dung truyền thông

của nhà trường trên các phương tiện thông đại

chúng.

- Thay mặt nhà trường phát ngôn báo chí.

2. Đ/c H - Kim

Phó trưởng ban:

- Tham mưu xây dựng các kế hoạch, kịch bản truyền

thông, kế hoạch các cuộc thi liên quan đến truyền thông.

- Phụ trách quản lý, vận hành website, trang

facebook của trường. Cùng Trưởng ban xử lý các

bình luận, các ý kiến phản hồi tiêu cực, các vấn đề

“nóng” trong dư luận PHHS và xã hội, có giải pháp

định hướng dư luận kịp thời.

- Phụ trách kiểm duyệt, biên tập nội dung tin bài, bài

viết về các sự kiện đăng website trường; Phê duyệt

đăng tải các nội dung truyền thông, tin bài khi

có sự ủy quyền của Trưởng ban.

3. Đ/c Nguyễn Thị Hoài Thương

Phó trưởng ban:

- Phụ trách CNTT trong truyền thông, tham mưu

công tác mua sắm, chuẩn bị cơ sở vật chất thiết bị

phục vụ công tác truyền thông của trường

- Thiết kế các ấn phẩm truyền thông của trường

- Tham gia kiểm tra, giám sát công tác thông tin,

tuyên truyền trong nhà trường; Thu thập các bình

luận, các ý kiến phản hồi tiêu cực, các vấn đề “nóng”

trong dư luận và báo cáo Trưởng ban cùng xử lý.

4. Đ/c Vũ Văn Ân

Thành viên:

- Phân công, nhắc nhở, quản lý các thành viên phụ

trách khâu viết tin bài để kịp thời đăng tải thông tin

lên website về các hoạt động của nhà trường.

- Thu thập tin, bài, hình ảnh, các nội dung khác của

cộng tác viên; Kiểm duyệt nội dung và chuyển cho

 Trưởng ban, phó ban.

- Thu thập các bình luận, các ý kiến phản hồi tiêu

cực, các vấn đề “nóng” trong dư luận, thăm dò dư

luận, phòng chống ngừa khủng hoảng truyền thông,

rà soát các thông tin về trường trên báo chí và các

trang mạng xã hội, kịp thời báo cáo Trưởng ban để

có hướng xử lý kịp thời.

5. Đ/c Phạm Hoàng Thanh Lam

Thành viên:

- Phụ trách truyền thông về các hoạt động của Đoàn

thanh niên; Thu thập và viết tin, bài, hình ảnh, các

nội dung hoạt động của Đoàn

- Quay phim, chụp ảnh các sự kiện hoạt động của

Nhà trường và ngoài nhà trường để thu thập hình ảnh

về hoạt động và lưu trữ các tư liệu ảnh về trường

- Thăm dò dư luận, phòng chống ngừa khủng

hoảng truyền thông, rà soát các thông tin về trường

trên báo chí và các trang mạng xã hội, kịp thời báo

cáo Trưởng ban để có hướng xử lý.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban

phân công, yêu cầu.

6. Đ/c Đinh Xuân Long

Thành viên:

- Phụ trách truyền thông về các hoạt động của

Liên đội

- Thu thập và viết tin, bài, hình ảnh các tiểu mục:

Hoạt động NGLL (Các hoạt động ngoại khóa, hoạt

động thường xuyên của Đội, Giới thiệu sách, Các bài

dự thi các cuộc thi của HS do trường, ngành phát

động để đăng tải theo các kế hoạch.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban

phân công, yêu cầu.